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Protokół nr XXXIX/2014 
 XXXIX sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 25 kwietnia 2014 r. 
BR.0002.4.2014 
XXXIX Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady 
Powiatu Krystyna Kralkowska.  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji. 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Małgorzata Ludwiszewska, Marek Podskalny. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Krystyna Kralkowska udzieliła głosu Wojciechowi 
Iwaszkiewiczowi – radnemu Rady Miejskiej w Giżycku, który zwrócił się z prośbą 
o zmianę godzin otwierania mostu obrotowego. Powiedział, iż  11 kwietnia ukazał  się 
komunikat o rozkładzie otwierania mostu, zwrócili się do niego właściciele pensjonatów 
z interwencją, że wydrukowali już informatory reklamowe, a tu zmieniły się godziny 
otwierania mostu. Powstała dezinformacja – jest uzasadnienie tych zmian, ale chodzi o termin 
podania ich do wiadomości publicznej, jest już za późno na zmiany druków reklamowych. 
Radny stwierdził, że trzeba osiągnąć kompromis, aby nikt nie odczuł strat -  trzeba wrócić do 
rozkładu poprzedniego. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zdecydowała, że Starosta wypowie się w tej sprawie 
w punkcie 5. posiedzenia: wolnych wniosków. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu XXXVIII 
sesji Rady Powiatu z dnia 27 marca 2014 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” 1 osoba.  
Protokół XXXVIII sesji z dnia  27 marca 2014 r. został przyj ęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XXXVIII sesji z dnia 27 marca 2014 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego za rok 2013. 

7. Informacja Zarządu Powiatu o działalności Spółki z o.o. „Szpital Giżycki”. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie  wyłączenia Powiatowego Ośrodka  Doskonalenia 

Nauczycieli z Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia 
Nauczycieli w Giżycku.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia trybu rozliczania  i udzielania dotacji szkołom 
i placówkom niepublicznym  o uprawnieniach publicznych oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 
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10. Podjęcie uchwały  w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w  sprawie podziału województwa warmińsko-mazurskiego 
na okręgi wyborcze w wyborach do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014.  
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie sesji. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o ich wnioski i uwagi 
dotyczące porządku obrad. 
Uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1) Zarząd dokonał podziału środków finansowych na granty – oszczędności 
przeznaczyliśmy organizacjom pozarządowym, które zajmują się osobami 
niepełnosprawnymi (wnioski zaopiniowane pozytywnie przez  Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie): 

• Giżycki Klub Niewidomych „Kormoran” - na zadanie „Zajęcia sportowe osób 
z dysfunkcją wzroku - spływ kajakowy” - 1.200 zł, 

• Giżycku Klub Niewidomych „Kormoran” - na zadanie „Zajęcia sportowe osób 
z dysfunkcja wzroku - turniej warcabowy - 800 zł, 

• Stowarzyszenie Czarna Jachta - na zadanie „Latawce nad Niegocinem” - 1.300 zł 
• Stowarzyszenie Konik na Biegunach - na zadanie „Wakacje z Hucułami” - 1.000 zł 
2) Uchwałą Zarządu zdecydowaliśmy o modernizacji i dostosowaniu dla osób 

niepełnosprawnych szkolnego schroniska młodzieżowego w Rynie;  
3) Zaakceptowaliśmy list intencyjny na założenie Powiatowej Biblioteki dla Nauczycieli 

i przejęcie Biblioteki Pedagogicznej. Otrzymamy 70 tys. zł na adaptację nowych 
pomieszczeń oraz dotacje na etaty i wydatki rzeczowe; 

4) Ustaliliśmy kwotę dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych; 

5) Ustaliliśmy kwotę dopłaty do noclegu w schroniskach młodzieżowych w wysokości 7 
zł za 1 noc; 

6) Przyjąłem sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów – od 1 maja 
zwiększamy wymiar czasu pracy PRK do całego etatu; 

7) Powiatowy Urząd Pracy, we współpracy z biznesem, wszedł w nowy okres 
finansowania europejskiego;  

8) w Giżycku odbył się II Regionalny Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego „Zostańmy 
Mistrzami”. W imprezie wzięło udział 9 drużyn z placówek opiekuńczo – 
wychowawczych Warmii i Mazur  w wieku od 10 do 17 lat. Organizatorem imprezy 
był Dyrektor Domu Św. Faustyny – „Wielkie Serce” w Giżycku, a partnerem imprezy 
Stowarzyszenie Nadzieja Na Mundial. Puchary ufundowali: Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego, Julian Osiecki, Senator Marek Konopka, 
Poseł RP Andrzej Orzechowski. Nagrody rzeczowe przekazali: Starosta Giżycki 
Mirosław Drzażdżewski, Stowarzyszenie Nadzieja Na Euro, Piekarnia Cukiernia 
Marek Szabelski, Salon Bielizny Efekt Giżycko – Sylwia Szapiel. 
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Serdecznie dziękujemy wszystkim sponsorom oraz Dyrektorowi Zespołu Szkół 
Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu  w Giżycku, Panu Jarosławowi 
Kulhawikowi za udostępnienie sali sportowej. 

Pytań do Zarządu nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
I. Walasek zapytała W. Strażewicza o kwestię z ostatniej sesji Rady Powiatu, na której 
zobowiązano Wicestarostę do przedstawienia na posiedzeniu  Związku Powiatów Polskich,  
w dniu 11 kwietnia, stanowiska Rady Powiatu w Giżycku, aby nie odbierać pieniędzy 
z dróg lokalnych (pozyskanych z Lasów Państwowych) na pomoc niepełnosprawnym.  
W. Strażewicz odpowiedział, że poruszył ten temat, następne posiedzenie ZPP odbędzie się 
już na początku maja w Mikołajkach, tam poruszymy ten temat ponownie, wówczas będzie 
przygotowany stosowny dokument w tej sprawie, w każdym razie będzie to oficjalne 
stanowisko. Dodał, iż w lutym rozmawiał z dyrektorem Lasów Państwowych, z tej rozmowy 
wynikało, że ludzie związani z lasami oddaliby te pieniądze na drogi lokalne, ale nie było 
mowy, że na inny cel.  
H. Sarul  powiedziała, że ciągle mówimy o tych godzinach otwierania mostu, obradujemy, 
a most jest niewydolny, zapytała, czy coś wiadomo o nowej przeprawie przez kanał, czy 
myśli się o nowym moście i przebudowie szosy obwodowej. 
M. Kaczorowska przypomniała o konieczności ustawienia znaku Stop od strony Sulim. 
Powiedziała, że jeśli chodzi o otwieranie mostu to godziny zostały takie,  jakie były, tylko 
o godz. 15.00 o 15 minut wydłużył się czas otwarcia mostu dla samochodów i pieszych – 
w godzinie szczytu, żołnierze z jednostek kończą o tej godzinie pracę i były długie kolejki. 
Wodniacy poczekają, zbyteczna jest już dyskusja na ten temat. 
T. Przymorski zapytał na jakiej podstawie właściciele pensjonatów drukowali te informacje, 
powinni poczekać na informację od zarządcy drogi. 
W. Iwaszkiewicz odpowiedział, że rozkład nie zmieniał się od lat, drukowanie reklamówek 
w kwietniu to już  jest za późno, a jeśli my będziemy tak robić, to zakłócimy wypoczynek dla 
żeglarzy i turystów. 
M. Drzażdżewski stwierdził, że kompromis nie jest prosty, pensjonaty chyba wiedzą, że 
zarządcą drogi jest powiat i Zarząd Dróg Powiatowych, zwalmy to na przyzwyczajenie. Na 
wniosek radnych chcieliśmy rozładować godziny szczytu. W latach przyszłych będzie to czas 
dłuższy, aż rozładuje nam problem drugi most. W godzinach szczytu musimy wydłużać czas 
dla samochodów i pieszych. Przeanalizujemy temat ponownie, zbadamy potrzeby, będzie to 
trudne. Ogłoszenia o zmianie godzin otwierania mostu, już z tym 15 minutowym 
wydłużeniem,  poszły do Gazety Giżyckiej i firm już w lutym. W Giżycku powinna być druga 
przeprawa przez kanał.  
Co do Obwodnicy – wysłaliśmy list do Ministra Infrastruktury, o czym mówiłem, ale dotyczy 
to planowania budżetu na rok 2015. Argumentowaliśmy, że miasta i gminy przeznaczyły na 
to duże pieniądze i żeby się one nie zmarnowały. O Obwodnicy będę rozmawiał przy każdej 
okazji. 
K. Kralkowska  zapytała Starostę o temat domu pomocy środowiskowej dla chorych na 
Alzheimera, a Wicestarostę o śmieci nad Niegocinem. 
M. Drzażdżewski powiedział, że od jego Wizyty u Wojewody nic nowego nie ma, 
odpowiedzi nie ma, a wiemy skądinąd, że i w planach finansowych Wojewody takiego 
wydatku nie ma. Ma nadzieję, że Burmistrz J. Karpiński poczeka, bo pieniądze mogą się 
pokazać w II połowie roku. Chcę dowiedzieć się ile ta szkoła by kosztowała, przydała by się 
nam na potrzeby socjalne. 
W. Strażewicz dodał, że pieniądze mogą pojawić się z oszczędności z Domów Pomocy 
Społecznej. Co do śmieci nad Niegocinem – ten temat poruszyła na posiedzeniu Komisji 
Edukacji K. Kralkowska, zwróciła uwagę, że zaśmiecona jest ścieżka nad Niegocinem. Ten 
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teren należy do kolei i RZGW. W przyszłym tygodniu przygotuję pisma w tej sprawie, bo 
obowiązek sprzątnięcia spoczywa na właścicielu. 
I. Walasek  zwróciła się do radnego miejskiego W. Iwaszkiewicza mówiąc, że droga miejska 
do Krzyża Brunona jest bardzo brudna; w ubiegłym roku widziała sytuację, gdy firma 
sprzątająca wysypała tylko kubły, natomiast te śmieci, które były wokół pozostawiła, butelki 
leżały kilka miesięcy. 
I. Walasek  zaproponowała, aby sporządzić listę pism, na które nie dostaliśmy odpowiedzi od 
Wojewody, będzie to bardzo ciekawy rejestr i może opublikujemy go w okresie 
przedwyborczym. 
K. Kralkowska  zwróciła uwagę, że na nowej kładce jest zakaz jazdy rowerem, ale 
rowerzyści jeżdżą  nie stosując się do niego, ponadto panie sprzątające zebrane śmieci 
wsypują do studzienki. 
W. Iwaszkiewicz obiecał, iż przekaże te uwagi organom wykonawczym. 
K. Kralkowska  powiedziała, iż są zastrzeżenia do znaków drogowych ustawionych na 
drodze do Kożuch, prosi dyrektora Zarządu Dróg o sprawdzenie  i interwencję. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za rok 2013. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji. 
M. Drzażdżewski powiedział, że z roku na rok wzrasta aktywność organizacji 
pozarządowych, wychodzimy naprzeciw ich zapotrzebowaniu tym bardziej, że działalność 
części z nich wiąże się z wykonywaniem zadań powiatu. Nie dysponujemy dużymi 
pieniędzmi, ale przeznaczamy na nie ile możemy. Te pieniądze pobudzają je do działania 
i pozyskiwania z grantów i dodatkowo od innych sponsorów. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska oznajmiła, iż Sprawozdanie było 
przedmiotem dokładnej analizy na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz pozostałych 
komisji Rady Powiatu, które zaaprobowały przedstawioną treść materiału nie zgłaszając 
uwag. Dodała, że materiał jest bardzo bogaty, ciekawy i bardzo starannie przygotowany. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o pytania i uwagi dotyczące 
Sprawozdania. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Sprawozdanie Zarządu Powiatu 
z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2013 
zostało przyjęta przez Radę Powiatu bez uwag. 
 
Ad. 7. Informacja Zarządu Powiatu o działalności Spółki z o.o. „Szpital Giżycki”. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska oznajmiła, iż Informacja  była przedmiotem 
dokładnej analizy  Komisji Spraw Społecznych oraz pozostałych komisji Rady Powiatu . 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zapoznały się  nie zgłaszając uwag. 
I. Walasek powiedziała, iż Komisja Spraw Społecznych długo dyskutowała  na tematy 
zawarte w informacji i ma pewne uwagi. To sprawozdanie składa się z dwóch części – I – 
o jakości świadczeń , II – o finansach. W tej I-ej mówi się o ankiecie przeprowadzonej na 500 
respondentach – prezentacja wyników jest niepełna, gdyż  jest w niej mowa jedynie 
o oczekiwaniach pacjentów co do szpitala, nic nie ma o ich oczekiwaniach wobec lekarzy 
i pielęgniarek. Za to następnie mówi się o  wypowiedziach pielęgniarek – że za dużo 
pacjentów na jedną pielęgniarkę, mało personelu, dużo dokumentacji itp. Nie ma słowa, jak 
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szpital chce sobie z tym poradzić – radna stwierdziła, że jest tym zaniepokojona. Słowa nie 
ma o poprawie jakości, tylko o tym ile odeszło, radna zapytała, czy to dobrze. Co do 
oszczędności  - str. 37 – działania restrukturyzacyjne wg szpitala to np. zmniejszenie kosztów 
serwisu i przeglądów aparatury medycznej – radna stwierdziła, że jest to po prostu 
zmniejszenie częstotliwości kontroli technicznej aparatury, co w efekcie jest szkodą dla 
pacjentów, dalej – zmniejszenie kosztów monitoringu szpitala, co powoduje, że różni ludzie - 
bezdomni, pijani przychodzą do szpitala jak jest zimno. To nie jest kierunek poprawy jakości 
usług. Radna stwierdziła, że  sprawozdanie jej się nie podoba. 
H. Sarul powiedziała, że taka jest konstrukcja tego materiału, o tym chce Zarząd nas 
poinformować. Nie ma nic w sprawie rozliczenia się z załogą (zmniejsza się), spółce się nie 
udało wywiązać z obowiązku wobec pielęgniarek, którym należą się zaległe pieniądze. Zysk 
jest narzędziem, ok. 200 tys. zł zapłacili podatku, ale po co, przecież firma ma być non - 
profit. Z tego Zarząd nie wywiązał się, a spółka niech administruje zyskiem, taki zysk jest 
niepotrzebny, bo odprowadzamy podatek. Niech Starosta o tym porozmawia z Zarządem 
szpitala. Zarobki personelu są tam bardzo małe. Radna zapytała czy  W. Strażewiczowi 
chodzi   o niezapłacenie pielęgniarkom, czy o zysk i odprowadzanie podatków i dodała, że  
jest obywatelką tego miasta i chce, aby pielęgniarki zarabiały, a szpital rozwijał się.  
W szpitalu, w anestezji, występują braki kadrowe zagrażające pewności wykonania kontraktu 
z NFZ, pielęgniarki pracują za połowę średniej krajowej. 
W. Strażewicz odpowiedział, że łatwo się zapomina, że  rok temu wynik był minus 700 tys. 
zł, teraz mamy zysk, ale niektórzy radni mają teraz problem z zyskiem, a nie z kumulacją 
strat. Z czego mamy dać pielęgniarkom, ta spółka ma 10 miesięcy i rewelacyjny wynik, nie 
zauważyłem więcej skarg, dostrzegamy potrzeby, działamy w sytuacji nieokreślonej, nie 
znamy konkretów. Spokojnie, bez nerwów, dajmy czas. 
M. Drzażdżewski dodał, że dostrzegamy wiele braków, ale nie straszmy mieszkańców tym 
zyskiem. Aktem założycielskim utworzyliśmy spółkę non – profit. Zysk będzie przeznaczony 
na rozwój, mamy bardzo dobrą pozycję wyjściową, jak najszybciej chcemy rozliczyć się 
z pielęgniarkami. Co do perspektywy finansowo – rzeczowej na kilka lat – może pojawią się 
pieniądze europejskie; teraz jest okres przejściowy między SP ZOZ a spółką. Opinie 
o szpitalu są podobne jak i były, nie ma różnicy, jest to dobra sytuacja wyjściowa. Cieszmy 
się, że uratowaliśmy firmę, nie było zwolnień, braku wypłat, przeszliśmy do spółki. My 
musimy obracać się w pieniądzach z NFZ, to jest sztuka znaleźć się na rynku, to pewien 
proces. 
T. Przymorski zapytał – jeżeli rok temu ciężko było zbilansować koszty, a po 10 miesiącach 
jesteśmy w stanie zaoszczędzić, to komu zabraliśmy pieniądze, a przecież były one 
przeznaczone na leczenie - czy zabrano chorym, czy personelowi, ciężko to zrozumieć. Z jego 
punktu widzenia nie widzi różnicy w organizacji pracy szpitala. Dziwi się, że zostało 
pieniędzy, bo skąd. Dobrze się bilansuje – gdzie? 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że liczone to jest inaczej. Lekarze podpisali wyższe 
kontrakty, nikomu nie zabrano pieniędzy. Do zysku dolicza się, że spółka płaci czynsz, to 
tego nie było. Myśmy tak zakładali, że spółka będzie miała wartość kapitału 100 tys. zł. W 
przyszłości będą inwestycje. Nikomu nie zabrano żadnych pieniędzy, poczyniono 
oszczędności na przetargach, powinna być dobra współpraca między Zarządem, a 
ordynatorami. 
Z. Bączek powiedział, że skoro jest 2 mln zł amortyzacji to minus 1 mln zł za czynsz, więc 
zostaje 1 mln zł. 
I. Walasek powiedziała, że jest zysk netto 470 tys. zł po 10 miesiącach, a wcześniej było 700 
tys. zł straty, to to jest zarządzanie. 
K. Kralkowska  powiedziała, że decyzja  o przekształceniu w spółkę nie była prosta, te głosy 
są bardzo cenne, krytyczne, zwracają uwagę na to, co istotne. Radni spodziewają się, że ta 
decyzja nie była zła, za krótko jeszcze, aby oceniać. Spółka nie generuje strat i to jest bardzo 
ważne. Wrócimy do sprawy i przekażemy następnej Radzie. 
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Więcej uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  zamknęła dyskusję w tym temacie. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie  wyłączenia Powiatowego Ośrodka  Doskonalenia 
Nauczycieli z Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia 
Nauczycieli w Giżycku.  
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do uchwały: 
Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku został powołany uchwałą nr 
XXVI/216/2001 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 24 kwietnia 2001 r. w sprawie utworzenia 
Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku. Rozpoczął działalność z dniem 
01 września 2001 roku. Uchwałą nr X/66/2003 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 26 sierpnia 
2003 r. połączono go w zespół placówek o nazwie Centrum Kształcenia Ustawicznego 
i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku. Podjęcie niniejszej uchwały jest procedurą 
zmierzającą do połączenia PODN z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną oraz 
Powiatową Biblioteką Pedagogiczną w Giżycku, która powstanie na bazie zlikwidowanej 
Warmińsko – Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej im. Prof. T. Kotarbińskiego w Olsztynie 
Filia w Giżycku, w zespół placówek oświatowych pod nazwą Powiatowy Ośrodek Rozwoju 
Edukacji z siedzibą przy ul. Smętka 5 w Giżycku. Aby takie połączenie  było możliwe należy 
organizacyjnie wyodrębnić Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli ze struktur 
Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXIX.224.2014 w sprawie wyłączenia Powiatowego Ośrodka  
Doskonalenia Nauczycieli z Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego 
i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku  została podjęta – stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia trybu rozliczania  i udzielania dotacji 
szkołom i placówkom niepublicznym  o uprawnieniach publicznych oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowo ści ich wykorzystania. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do uchwały: 
Konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia trybu rozliczania i udzielania 
dotacji szkołom i placówkom niepublicznym o uprawnieniach publicznych oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania wynika z dwóch przyczyn. 
Pierwsza z nich to uruchomienie przez Niepubliczną Specjalną Szkołę Podstawową 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym koło w Giżycku oddziału 
przedszkolnego dla uczniów upośledzonych umysłowo. Jest to forma działania szkoły 
niepublicznej, której zasady dotowania nie były dotychczas określone (i nie były 
przewidywane) w uchwale Nr XXIV.161.2013 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 31 stycznia 
2013 r. Tryb dotowania określa punkt 5 § 2 oraz zmieniony załącznik nr 2. 
Dotowanie oddziału przedszkolnego dotyczy wyłącznie form wychowania przedszkolnego  
w formie wychowania przedszkolnego dla uczniów upośledzonych umysłowo, działających 
przy szkołach podstawowych specjalnych, których prowadzenie należy do zadań powiatu. 
Dotowanie tych zadań będzie prowadzone do 1 września 2016r. 
Po wejściu w życie art. 5.1 Ustawy z dnia 3 czerwca2013 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw tj, gdy z dniem 1 września 2016r, organ prowadzący 
Szkoły podstawowe z oddziałem przedszkolnym ma obowiązek przekształcić oddział 
przedszkolny w przedszkole, zaprzestaje się dotowania oddziału przedszkolnego. 
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Niemniej Powiat Giżycki, może rozpocząć od 1 września 2016 dotowanie tak powstałego 
przedszkola jeżeli organ prowadzący szkoły, przy której funkcjonuje oddział przedszkolny  
do 1 września 2015 zgłosi wniosek do Powiatu Giżyckiego o wystąpienie do gmin, z których 
rekrutują się wychowankowie oddziału przedszkolnego, o zawarcie porozumienia na 
prowadzenie przez Powiat przedszkola specjalnego dla dzieci upośledzonych umysłowo, a 
gminy takie porozumienie do dnia 1 września 2016r. z Powiatem Giżyckim podpiszą. 
Wymagać to będzie zmiany niniejszej uchwały. 
Drugą przyczyną powodująca konieczność zmiany uchwały Nr XXIV.161.2013 jest wejście  
w życie nowych uregulowań w ustawie o systemie oświaty, w której określono obowiązek 
przekazania dotacji w ostatnim miesiącu roku (grudniu) do l5 dnia miesiąca (ustęp 3c art.80 
ustawy o systemie oświaty), Zmiany te są przyczyną nowego brzmienia punktu 8 w § 2 oraz 
punktu 1 w § 4. 
Inne zmiany mają charakter wyłącznie techniczny. 
Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla powiatu. Dotacja na rzecz oddziału 
przedszkolnego jest równoważona przez wzrost części oświatowej subwencji ogólnej z tego 
tytułu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 
Uchwała Nr XXXIX.225.2014 w sprawie ustalenia trybu rozliczania  i udzielania dotacji 
szkołom i placówkom niepublicznym  o uprawnieniach publicznych oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowo ści ich wykorzystania została podjęta – stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały  w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w  sprawie podziału województwa warmińsko-
mazurskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do uchwały: 
Marszałek  Województwa Warmińsko Mazurskiego pismem z dnia 2 kwietnia 2014r  zwrócił 
się o zaopiniowanie przez Radę Powiatu w Giżycku projektu uchwały  w sprawie podziału  
województwa warmińsko-mazurskiego  na okręgi wyborcze w wyborach do Sejmiku 
Województwa  Warmińsko –Mazurskiego. Konieczność zaopiniowania przez Radę Powiatu 
przedłożonego projektu uchwały wynika ze zmiany granic okręgów wyborczych nr 4 i nr 5, a 
zatem dotyczy Powiatu Giżyckiego. Powiat Giżycki przed proponowaną zmianą jest  w 
granicach  okręgu wyborczego Nr 4 ( powiaty: ełcki, giżycki, gołdapski, kętrzyński, olecki, 
węgorzewski z liczbą  wybieranych radnych 6), natomiast wg przedłożonego projektu 
uchwały będzie w granicach okręgu wyborczego Nr 5 (powiaty: nidzicki, szczycieński, piski, 
mrągowski, giżycki z liczba wybieranych radnych 6). Zważywszy na to, że zmiana dotyczy  
umiejscowienia Powiatu Giżyckiego w  dotychczasowych granicach  okręgów wyborczych,  
obowiązuje  wymóg na podstawie art. 462§ 7 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r- Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.)zasięgnięcia  opinii Rady Powiatu w Giżycku 
w zakresie przedłożonego projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Powołany  przepis stanowi: łączenie dwóch lub więcej powiatów w celu  
utworzenia  okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia  opinii rad tych powiatów.   
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała negatywnie  projekt uchwały. 
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M. Drzażdżewski powiedział, że Zarząd nie dawał żadnych sugestii, głosowanie 
pozostawiono każdemu radnemu indywidualnie. Wg niego - są plusy (bez Ełckiego jesteśmy 
silniejsi w tej grupie) i minusy ( bo daleko terytorialnie do Szczytna czy Nidzicy), ale jednak 
większy związek mamy z tym terenem co dotychczas, jest on nam znany. 
H. Sarul zaapelowała o głosy przeciwko uchwale, o odrzucenie jej, bo nie jest to w interesie 
powiatu giżyckiego,  radni z Nidzicy, czy Szczytna  nie mają kompetencji, aby działać w 
interesie Giżycka, Mazur. Byłam świadkiem deliberacji, jak podzielić okręgi, żeby ktoś mógł 
wygrać, to są aspekty polityczne. 
W. Strażewicz dodał, że dzisiaj rozmawiał z wysokim urzędnikiem Urzędu 
Marszałkowskiego, który powiedział, że pierwotnie okręg nr 5 miał być rozwiązany.  
Więcej uwag nie zgłoszono, Przewodnicząca Rady Powiatu  zakończyła dyskusję. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie negatywną opinię uchwały.  
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 
Uchwała Nr XXXIX.226.2014 w sprawie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 
(opinia negatywna) Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w  sprawie 
podziału województwa warmińsko-mazurskiego na okręgi wyborcze w wyborach do 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  – stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXIX.227.2014 w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku  – stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014.  
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do uchwały: 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.60014 – zmiany dotyczą udzielenia przez Miasto i Gminę Ryn pomocy finansowej w 
kwocie 200.000 zł na wykonanie nawierzchni bitumicznej na dr. pow. Nr 1728N Jeziorko-
Tros oraz przeznaczenia na ten cel dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego 
(200.000 zł) i nadwyżki środków własnych po rozstrzygnięciu przetargów na przebudowę 
dróg: Giżycko-Pierkunowo i Soldany-Kruklanki. 
Rozdz.80130 – zmiana dotyczy projektu pn. ”Staże informatyków” w związku z otrzymaniem 
dodatkowych wytycznych odnośnie ewidencjonowania środków otrzymanych z Fundacji 
Rozwoju Systemu Edukacji. 
Rozdz.85204 – dotyczy uzyskania dofinansowania z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
„Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na  2014r.” (38.408 zł). 
Wydatki: 
Rozdz.71015 i 75411 – dotyczy zmian na wniosek – odpowiednio: 

• PINB - w związku ze zbyt niskim planem finansowym w zakresie tzw. wydatków 
rzeczowych 

• KPPSP – w związku ze zwiększeniem (zgodnie z poleceniem Komendanta Głównego 
PSP) funduszu wynagrodzeń w drodze przesunięć między paragrafami. 

Rozdz.85407 – dotyczy zmian w planie wydatków na zakupy inwestycyjne w MBSW: 
• zakup silnika do łodzi motorowej – zmniejszenie o 725 zł, 
• zakup pompy do pieca c.o. – zwiększenie o 753 zł. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaakceptowały 
projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXIX.228.2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 
2014 została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 
Ad. 13. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska poruszyła następujące tematy: 

1. Sprawozdanie z realizacji budżetu powiatu za 2013 r. – materiał jest obszerny – 
102 strony, jest już opublikowany na stronie BIP, ksero wykonane zostanie dla 
Komisji Rewizyjnej i przewodniczących Komisji, gdyby ktoś z radnych 
potrzebował wersję papierową Biuro Rady ją przygotuje. 

2. Oświadczenie majątkowe radnego za 2013r. winno być złożone w Biurze Rady 
do końca kwietnia 2014r.  

3. Następna sesja odbędzie się 23 maja o godz. 15.00 (w  piątek). 
 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Bielewski odczytał  życzenia z okazji Świąt 
Wielkanocnych,  jakie wpłynęły do Rady. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 14. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 17.20 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 
obrady. 
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk   Krystyna Kralkowska 


